

Beslutning: Idrætstalентlinjen på Stavnscholtskolen skoleåret 2019/2020

Sagsnr. i ESDH: 16/17711

Beslutningskompetence: Udvalg for skole og ungdomsuddannelse

Beslutningstema

Udvalg for skole og ungdomsuddannelse orienteres om idrætstalентlinjen i udskolingen på Stavnscholtskolen, herunder om antal ansøgere og optagede elever, og udvalget skal træffe beslutning om etablering af den kommende 7. klasse til skoleåret 2019/2020.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget besluttede i december 2017 at etablere en idrætstalентlinje i samarbejde med FC Nordsjælland, Furesø Idrætsråd og øvrige relevante idrætsforeninger med opstart i august 2017. Idrætstalентlinjen er placeret på Stavnscholtskolen i Farum. Linjen er en udskolingslinje (7. – 9. klasse). Den første 7. klasse startede i skoleåret 2017/2018, og fra skoleåret 2019/2020 er der en hel udskolingslinje.

Formålet med etableringen af idrætstalентlinjen er at sikre, at idrætstalenteleverne får en god folkeskoleuddannelse samtidig med, at de kan forfølge deres sportslige mål. Der er i forbindelse med idrætstalентlinjen nedsat en styregruppe bestående af repræsentanter for Furesø Idrætsråd, FC Nordsjælland, Center for Dagtilbud og Skole og Center for Borgerservice, Kultur og Erhverv. Derudover er der ansat en talentkoordinator til linjen på Stavnscholtskolen, der sammen med skoleledelsen, gennemgår de enkelte ansøgere og afholder optagelsessamtaler med eleverne, deres forældre og trænere.

For mere information om idrætstalентlinjen, optagelseskriterier, træningsmuligheder mm. se www.furesoe.dk/idrætstalентlinje

Den nuværende 7. og 8. klasse på idrætstalентlinjen

I den nuværende 7. klasse på idrætstalентlinjen er der 12 elever, hhv. 2 piger og 10 drenge, og i den nuværende 8. klasse er der 21 elever, hhv. 5 piger og 16 drenge. Følgende sportsgrene er repræsenteret på linjen: Fodbold, svømning, tennis og dart. Tilbagemeldinger fra både elever og lærere er positive.

Ansøgninger og optagne elever til den kommende 7. klasse

Ved fristen for ansøgningen 15. marts 2019 har 10 elever søgt om optagelse på idrætstalентlinjen i den kommende 7.i. Det vurderes, at alle 10 elever er kvalificerede til at blive optaget på linjen. Alle 10 elever er bosat uden for Furesø Kommune, og der er tale om i alt 10 drenge, som alle er fodboldspillere i FC Nordsjælland. Erfaringsmæssigt kommer der løbende flere elever til idrætstalентlinjen efter ansøgningsfristen og i løbet af skoleåret, og der vil være løbende optag på alle tre klassetrin.

Den kommende 7. klasse på idrætstalентlinjen vil kunne samlæse forskellige fag, som fx valghold og sprogfag, med den kommende 8.i klasse, jf. folkeskolelovens § 25a, for derved at sikre både en faglig og økonomisk bæredygtighed.

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat et særskilt budget til etableringen af idrætstalентlinjen, og derfor er det en forudsætning for oprettelsen af talentlinjen, at den kan gennemføres uden merudgifter for Furesø

Kommune. Forudsætningen herfor var, at der skulle være 20 elever, for at projektet kunne hvile i sig selv økonomisk. I denne beregning var der taget udgangspunkt i, at 50 % af eleverne kom fra andre kommuner.

Som det ser ud nu, så kommer ca. 76 % af eleverne fra andre kommuner, hvilket forbedrer økonomien for idrætstalentlinjen. Det skyldes, at interne elever kun bringer en marginalomkostning på godt 42.300 kr. med til klassen, mens den mellemkommunale afregning for elever, der benytter frit skolevalg, er på 65.000 kr. Samlet vurderes det, at linjen med få tilpasninger, bl.a. samlæsningen af fagtimer med 8. og 9.i, kan etableres inden for den budgetramme, der er til rådighed med 10 elever.

Borgerinddragelse

Furesø Idrætsråd og udvalgte foreninger har deltaget i indledende drøftelser om idrætstalentlinjen, og en styregruppe er nedsat med repræsentanter fra ovenstående. Relevante idrætsforeninger vil blive inddraget og tilbudt at deltage i samarbejdet.

Lovgrundlag

I forbindelse med vedtagelsen af skolereformen blev det muligt for kommunerne at etablere eliteidrætsklasser. Bestemmelsen om eliteidrætsklasser findes i folkeskolelovens § 25, stk. 4. Loven giver ikke en generel mulighed for eliteklasser inden for andre discipliner.

Det videre forløb

Udvalg for kultur, fritid og idræt orienteres om sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at:

- Udvalg for skole og ungdomsuddannelse tager orienteringen om idrætstalentlinje på Stavnsholt skolen, herunder antal ansøgere og optagede elever i den kommende 7. klasse, til efterretning.
- Udvalg for skole og ungdomsuddannelse træffer beslutning om at oprette en ny 7. klasse på idrætstalentlinjen under de angivne forudsætninger med opstart i skoleåret 2019/2020.

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 03-04-2019

Taget til efterretning.

Udvalget besluttede at oprette en ny 7. klasse under forudsætning af, at det kan holdes inden for budgettet. Udvalget opfordrer styregruppen til at se på et bredere rekrutteringsgrundlag og kriterier for optagelse, hvis der er for mange ansøgere.

Bilag: